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Styrelsens arbete 
 

Styrelsen har under 2024 bestått av: 

Trine Amundsen, Östersund, ordf* 

Håkan Espmark, Strömsund, Vice ordf* 

Hans Cederberg, Bodsjö, Kassör* 

Caroline Norbeck, Kyrkås,sekr* 

Annakarin Olsson, Strömsund 

 

Deltar i AU * 

 

 

 

 

Olivia Welding, Klövsjö 

Annelie Westin, Mörsil 

Ersättare 

Per Bergvall, Hammarstrand 

Leif Lundin, Tänndalen 

Anna Kråik, Glissjöberg/Brunflo 

Birgitta Mårtensson, Näs 

 

Utvecklingskoordinator  Kristina Ernehed 

 

Valberedning  Gunilla Nilsson Edler, Nälden  

   Inger Andersson, Bodsjö 

   Anders Jönsson, Bispgården 

   Elsa Danielsson, Undersåker 

 

Revisorer Leif Westergren, ord. lekmannarevisor  

Jan-Christer Persson, ord. lekmannarevisor 

Anette Bergendahl, ers. lekmannarevisor 

Mikael Andersson, ers. lekmannarevisor 

Ledamot i styrelsen för Stiftelsen Jamtli 

Trine Amundsen, ordinarie ledamot,  
Hans Cederberg, ersättare 

Ledamot i Jamtlis ägarsamråd Håkan Espmark 

   

 
Heimbygdas styrelse 2024: 

 Leif Lundin, Per Bergvall, Trine Amundsen, Anna Kråik, Caroline Norbeck, Olivia Welding, Birgitta 
Mårtensson, Håkan Espmark, Annakarin Olsson, Hans Cederberg och Annelie Westin 
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Styrelsen i Heimbygda har haft 7 protokollförda styrelsemöten under året samt 
konstituerande styrelsemöte och en tvådagars styrelsekonferens i november. 
Styrelsens möte i juni hölls på Hede hembygdsgård. Hembygdsföreningen 
berättade om sin verksamhet och visade sin nybyggda samlingslokal. Flera övriga 
föreningar deltog vid visningen och efterföljande möte. Arbetsutskottet har träffats 
vid 6 tillfällen. Styrelsens rapporterade arbetstid uppgår till minst 4 000 timmar 
under året. 

 

Besök hos Hede Hembygdsförening i juni 

 
Styrelsen i Heimbygda har fortsatt sitt arbete vidare utifrån de inspel som kom på 

höstmötet 2018 och med de frågor som medlemsföreningarna prioriterade vid det 

tillfället. En revidering/uppdatering gjordes under hösten 2021 dels på höstmötet, 

dels av styrelsen. Våra fokusområden är: 

• Föryngring/ utveckling på lokal nivå 
• Folkbildning/opinionsbildning 

• Barn och unga/samarbete med skolan 
• Synliggöra hembygdsrörelsen 

• Inkludering 
 

Under 2024 har vi arbetat med i en process för att ta fram en ny långsiktig 
verksamhetsplan som skall beslutas på årsmötet i mars 2025 och gälla till och med 
2028. Arbetet påbörjades på stämman 2024 och vi har samlat in inspel till planen 
under flera sammanhang 2025. Styrelsen hade ett tvådagars utvecklingsmöte i 
november där vi arbetade fram en plan utifrån alla inspel och våra egna tankar. 
Planen skickades ut på remiss till medlemsföreningarna i januari 2025 och 
diskuterades på ett digitalt möte i februari. Planen innehåller även mera konkreta 
aktiviteter för året 2025.  
 

Vår värdegrund: 
Heimbygda är en öppen, inkluderande och nytänkande samhällsaktör som tar ansvar 
för en hållbar utveckling med stark folklig förankring och stor nytta för sin rörelse.   
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Heimbygda har 71 medlemsföreningar, vilket är en ökning med 3 sedan förra året. Vi 

välkomnar Hoting och Rätan Hembygdsföreningar samt Håsjö sportklubb och 

hembygdsförening som medlemmar i Heimbygda! Det totala antalet medlemmar i 

Heimbygda uppgår nu till 8936 vilket är en ökning med nästan 5% sedan förra året 

samt 272 enskilda medlemmar som är direkt anslutna till Heimbygda. Flera 

föreningar har ökat sitt medlemsantal rejält, bland annat Tåsjö Hbf, Rissnaortens Hbf, 

Mörsil Hbf och Ströms Hbf. 

Enligt statistik från Sveriges Hembygdsförbund genomfördes 890 evenemang under 

året. 210 000 besökare hittade till hembygdsgårdarna i länet och våra medlemmar 

arbetade 112 000 ideella timmar vilket motsvarar dryg 56 årsverken.  

 
Hembygdsrörelsen 2024 i bilder 
Bilderna är från respektive förenings facebooksidor 

           

Utbyggnad Häggenås hembygdsgård  Vaetabackens kafe, Mattmars 

hembygdsgård  
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Julmarknad på Näskotts hembygdsgård Midsommar på Brunflo hembygdsgård 

 

     

Hembygdsgårdens dag hos Fors Hbf Hotagens första bygdekrönika gavs 

ut 

   

Smörhus på fäbodfrukost,   Sommarkafé på Backgården,   

Myssjö-Oviken Hbf   Alsen Hbf 
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Årsmötet mars 2024 

Mötet hölls även detta år på Frösö park. Det var välbesökt och innehöll förutom 

sedvanliga årsmötesförhandlingar ett samtalstorg med fokus på kommande 

verksamhetsplan och inspirationsföreläsning på ämnet kommunikation. Många 

passade på att mingla och utbyta erfarenheter. Årsmötet avslutades med 

prisutdelningar för förtjänstfulla insatser inom kulturarvsområdet och gemensam 

middag. 

 

             

Motionsdebatt Trine Amundsen, ordförande, informerar 

    

Årsstämman hölls på Frösö Park Hotell Mer motionsdebatt 

    

Linnea Gunbrittsdotter pratar kommunikation   Livliga diskussioner på mingeltorget 
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På stämman delades det ut priser för förtjänstfullt arbete inom och för 

hembygdsrörelsen. 

 

Årets hembygdsförening 2023 i Heimbygda är Häggenås Hembygdsförening  
Motivering: För deras förmåga att skapa nytt engagemang och erbjuda attraktiva 
aktiviteter för alla åldrar vilket har skapat intresse långt utanför lokalsamhället."  
 
Årets hembygdsbok 2023 är Aspås Hembygdsförenings årskrönika. 
Motivering: Krönikan varvar kunskap om det förflutna med aktuella händelser, 
nyinflyttade, ungdomar samtidigt som aktuella samhällsfrågor tas upp. Barn och 
ungdomar ges stort utrymme. En tilltalande mix av fina bilder med människor i 
verksamhet tillsammans med informativ text gör att krönikan andas glädje och 
framtidstro i bygden. Krönikan lockar till läsning, ger kunskap om då och nu samt stärker 
banden till hembygden. 
 
 

   

Häggenås hembygdsförening tar emot Aspås hembygdsförening tar emot priset 
priset för årets hembygdsförening för årets hembygdsbok.   
 
Årets kulturarvsbärare 2023 är Ann och Linnea Henriksson, Östnårbuan. 
Motivering: Ann har lärt generationer av barn lokala traditioner och hur det är att leva 
fäbodliv med allt vad det innebär. Med Linnea som arvtagerska kommer ytterligare 
generationer att kunna ta del av deras stora kunskap i deras välkomnande miljö på 
Östnårbuan. 

Årets hembygdsinnovatör 2023 är Kristina Kristoffersson, Vemdalen  
Motivering: Kristina kombinerar sin kunskap om besöksnäring och lokal utveckling med 
sitt engagemang i hembygdsföreningen på ett nytänkande sätt. Med gediget och 
långsiktigt arbete har hon gjort Vemdalens hembygdsgård till ett självklart besöksmål 
och en mötesplats." 
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Ann och Linnea Eriksson, Östnårbuan  Kristina Kristoffersson, Vemdalen 

 
Pris för förtjänstfulla insatser för Jamskan och Härjedalskan. Pristagare 2023 blev 
Johan Olsson, Frösön som gjort en digital ordbok för Jamska. 
 

Priset för dräkt/textilarbete på hembygdsgård 2023 tilldelades Karin Häggström för 

sitt arbete för hembygdsrörelsen och sin djupa kunskap om bindmössor. 

Priset för utveckling/tolkning av det textila kulturarvet 2023 tilldelas Karin 

Blomkvist, Långå, för att hon bidrar med sin drivkraft och kunskap till utveckling och 

kunskapsförmedling av slöjd och hantverkstekniker i Härjedalen. 

Byggnadsvårdspriset för varsamt omhändertagande, återbruk och utveckling av äldre 

gård/ödegård tilldelas 2023 Pia Kern Gustavsson och Andrés Dominguez Lingstedt, 

Funäsdalen. 

Byggnadsvårdspriset för förtjänstfull nybyggnad tilldelas 2023 Karin och Olle Sundemo, 

Undersåker. 

 
Aktiviteter för medlemsföreningarna 

Heimbygda har arrangerat 5 webbinarier med olika teman för medlemsföreningarna 

under året. Det har handlat om föremålsregistrering, frågor inför sommarsäsongen 

och utvärdering av sommarens verksamhet. Vi har även haft en nätverksträff för de 

som arbetar med hembygdsböcker/årskrönikor.  

Flera föreningar har lyft frågan om ett effektivare och mer lättarbetat 

medlemssystem och på årsstämman tillsattes en arbetsgrupp för att jobba med 

frågan. Detta är även en aktuell fråga på nationell nivå inom rörelsen och gruppens 

arbete har stått på paus för att invänta beslut från rikskorganisationen. Ordförande 

Trine Amundsen ingår i den nationella arbetsgruppen för ett eventuellt gemensamt 

medlemssystem. 
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Höstmöte för medlemsföreningarna anordnades på Jamtli i början på oktober. På 

höstmötet höll Karin Henriksson, omvärldsanalytiker från Gotland, ett inspirerande 

föredrag om hembygdsrörelsens möjligheter i en allt mer orolig värld. Höstmötet 

ägnades sedan i stort åt att diskutera vad som är viktigt att fokusera på de 

kommande tre åren som inlägg till den långsiktiga verksamhetsplanen. 

Publika arrangemang 

I oktober arrangerades kulturarvskonferensen Samling kring lägerelden för tredje 

gången. Årets tema var ”att lära av historien och berättandes roll för det”. Det blev 

återigen ett lyckat arrangemang som var fullsatt innan sista anmälningsdag, och en 

bred blandning deltagare.  

I oktober kom det chockartade beskedet att Riksarkivet planerar för att lägga ned sin 

verksamhet i Östersund från 2027. Detta lyftes på vårt höstmöte och visade att det 

fanns ett stort engagemang för frågan bland våra medlemmar. Vi skapade raskt en 

arbetsgrupp tillsammans med släktforskarna och planerade en kunskapskonferens 

på som genomfördes på Jamtli i januari 2025. På konferensen deltog 

riksdagsledamöterna Saila Quicklund (M) och Kalle Olsson (S). Konferensen var 

mycket välbesökt på plats och ungefär 200 personer följde den på nätet. Denna 

viktiga fråga tas nu vidare på olika sätt av en samverkansgrupp i länet. 

Resultaten från projektet Bilden av oss lever vidare och det kommer in förfrågningar 

om föredrag med jämna mellanrum. Under våren deltog vi på konferensen Grönt är 

skönt på Torsta med ett föredrag och i november hölls en digital dragning i SLUs 

webbinarieserie Uppdrag landsbygd, det går att se här. 

    

Kommunikation 

Under våren gjordes ett större arbete för att förbättra och utveckla våra hemsidor. På 
efterfrågan av våra medlemmar så tog vi under våren fram en broschyr som 
presenterar länets hembygdsrörelse. Under 2024 satsade vi på marknadsföring i 
första hand i sociala medier. Flera föreningar nappade på möjligheten att ta över 
Heimbygdas Instagramkonto under sommaren. Vi har också ökat på antalet följare 
på facebook till 1200 st. Heimbygda har en egen vägg i receptionen på Jamtli och 
innan sommaren gjordes en stor insats för att även där synliggöra hembygdsrörelsen 
i länet. Alla våra medlemsföreningar har möjlighet att ställa ut och sälja sina 
årsböcker via Jamtlis kassa och drygt 20 föreningar har använt sig av detta. 
Dessutom finns det tygkassar att köpa och information om oss i ett bildspel. Detta 
har varit lyckosamt och vi har sålt ett antal böcker och kassar.  
Under året har Heimbygda skickat ut 4 digitala nyhetsbrev.  

Heimbygda är tillsammans med Jamtli och Jämtlands Län Konstförening utgivare av 

årsboken Jämten och deltar i redaktionskommittén med inspel om teman och 

lämpliga författare. 2025 års Jämten hade temat Trädgård och odling och kommer ut i 

april 2025. Nytt i denna utgåva är ett antal sidor med texter från olika 

hembygdsföreningar. 

https://play.slu.se/media/Bilden+av+oss+-+om+urban+norm%2C+bilders+makt+och+den+dolda+utvecklingskraften/0_e92740zu
https://play.slu.se/media/Bilden+av+oss+-+om+urban+norm%2C+bilders+makt+och+den+dolda+utvecklingskraften/0_e92740zu
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Magasinet från projektet Bilden var ett av sex magasin som nominerades till Svenska 

Publisherpriset för bästa tidning 2024. Tyvärr nådde vi inte ändå fram, det var 

tidningen Ottar som tog priset, men vi är mycket stolta över att vårt magasin 

uppmärksammades på detta sätt. 

 

De nominerade i kategorin Årets magasin 

Projekt 

Med stöd från Landsbygdspotten (Region Jämtland Härjedalen) genomfördes 

projektet Ungas bild av hembygden under våren. I projektet gjordes en workshop med 

gymnasieelever i Strömsunds kommun. Resultatet visar på ett starkt engagemang 

och stolthet för hembygden men också vilka hinder som finns för att satsa på ett liv 

hemmavid. Rapporten kan läsas på Heimbygdas hemsida. 

Under 2024 genomförde vi en förstudie finansierad av Interreg-medel med rubriken: 

Civilsamhällets roll för en hållbar regional utveckling. Förstudien genomfördes 

tillsammans med forskningsinstitutionen Ruralis i Trondheim. Syftet var att jämföra 

civilsamhällets och det offentligas roll i samhällen som ligger långt från 

centrumbildningar och om detta skiljer sig mellan Norge och Sverige. Studien 

genomfördes i Frostviken och Hotagen samt i Lierne, Rörvik och Namsskogan 

kommuner i Norge. Förstudien visade på både likheter och olikheter samt många 

intressanta frågeställningar som vi planerar att arbeta vidare med i ett större projekt. 

Rapporten kan läsas på Heimbygdas hemsida.  
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Som en aktivitet i Interregförstudien besökte Workshop i Røyrvik.             

Kristina och Trine Norska Landslaget för  

historia som har sitt huvudkontor i Trondheim. 

Under 2024 fortsatte planeringen för ett stort nationellt projekt som handlar om att 
genomföra Heimbygdametoden i hembygdsföreningar över hela landet. Ansökan om 
finansiering skickades in till Allmänna Arvsfonden i början på februari 2025. 
Heimbygda kommer att vara projektägare på uppdrag av Sveriges 
Hembygdsförbund.  

 

 

 

Kristina Ernehed pratar om  
Heimbygdametoden på årsmötet i Gävle. 

Samarbeten 

Sveriges Hembygdsförbund genomförde sitt årsmöte Gävle i början på maj och där 

deltog ordförande, kassör samt vår anställda i Heimbygda. Under året har vi deltagit i 

digitala ordförandemöten och vid höstmötet som SHF anordnade i september deltog 

ordförande. Trine Amundsen är ledamot i SHFs styrelse och Annakarin Olsson är 

ledamot i SHFs valberedning. 

 

 

 

 

 

 

Årsmötet hölls på konserthuset i Gävle 
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Hembygd Norr är ett nätverk för de regionala hembygdsförbunden i norra Sverige. 

Från Heimbygda deltar ordförande och kassör i nätverket som har haft ett antal 

möten under året. Gruppen föreslår även ledamöter till Sveriges Hembygdsförbunds 

valberedning. 

Heimbygda har haft i uppdrag att hålla ihop det regionala kulturarvsnätverket som 

bland annat anordnar den regionala kulturarvskonferensen. I nätverket ingår 

Länsstyrelsen, Region Jämtland Härjedalen, Gaaltje, Jamtli, NCK, Riksarkivet och 

Föreningsarkivet. 

Heimbygda deltar i nätverket EKTESNE, som är ett nätverk för olika organisationer i 

länet som tillsammans vill aktivt delta i en hållbar regional utveckling. 

Organisation 

Vår kanslist, Eva Nilsson, har gått vidare till ett nytt jobb inom Svenska kyrkan. 

Hennes uppgifter delas nu av Kristina Ernehed, Hans Cederberg och Trine Amundsen. 

Vi arbetar nu med att effektivisera administrationen bland annat genom aktivt arbete 

inom Sveriges Hembygdsförbund med ett nytt gemensamt medlemssystem. Jamtlis 

växel tar emot telefonsamtal för vår räkning. 

  

Heimbygda avtackar Eva Nilsson för hennes tid som kanslist hos oss och önskar lycka 

till med det nya jobbet inom Svenska Kyrkan! 

 Sponsorer 

Heimbygda är stolta och glada för att vi har sponsorer som vill stötta oss i vårt 

utvecklingsarbete. Under 2024 sponsrade, Attacus, Oscarsson Invest och 

Länsförsäkringar vår verksamhet. 

 



Balansräkning Heimbygda 892001-0454
Konto Benämning Ingående balans Förändring Utgående balans

2024-01-01 2024-12-31
TILLGÅNGAR
Fordringar
1520 Kortfristiga fordringar 0,00 350,00 350,00
1630 Avräkning för Skatter o avgifter 4 392,00 0,00 4 392,00
Summa fordringar 4 392,00 350,00 4 742,00

Kassa och bank
1940 Bank BG 5765-2026 1 130 897,01 -818 984,56 311 912,45
1941 Placeringskonto 354 938,13 6 115,77 361 053,90
1942 Stadlings o Forskningsfonden 521 189,10 8 980,36 530 169,46
1945 PH fonden BG 140-2635 156 568,21 5 122,00 161 690,21
Summa kassa och bank 2 163 592,45 -798 766,43 1 364 826,02

SUMMA TILLGÅNGAR 2 167 984,45 -798 416,43 1 369 568,02

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital
2060 Heimbygda Eget kapital -437 004,67 -252 978,38 -689 983,05
2800 Stadlings fond Eget kapital -333 456,06 0,00 -333 456,06
2801 Forsknings/publ fond Eget kapital -179 806,85 0,00 -179 806,85
2810 PF fond Eget kapital -156 568,21 -1 000,00 -157 568,21
2099 Årets resultat -252 978,38 178 560,60 431 538,98
Summa Eget kapital -1 359 814,17 -75 417,78 -929 275,19

Skulder
2440, 2468, 247   Leverantörsskulder 772,50 -772,50 0,00
2500 SHF avg skuld till föreningarna -1 409,00 0,00 -1 409,00
2520, 2641, 271 Arb giv avg och Personalskatt -29 680,00 21 531,17 -8 148,83
2022, 2024 Förutbetalda intäkter årets -100 000,00 100 000,00 0,00
2021, 2023 Förutbetalda intäkter gamla -571 553,78 225 560,78 -345 993,00
2991, 2992, 299  Förutbetalda medlemsavgifter -106 300,00 21 558,00 -84 742,00
Summa kortfristiga skulder -808 170,28 367 877,45 -440 292,83

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER -2 167 984,45 292 459,67 -1 369 568,02

Resultaträkning Heimbygda 892001-0454
Konto Benämning Resultat Resultat Resultat Resultat Resultat

2020 2021 2022 2023 2024
INTÄKTER
3054 Försäljning momsfri (bilder) 1 000,00 0,00 15 000,00 7 757,00 11 670,00
3241 Årsstämman deltagar avgifter 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3720 Projekt stöd 885 292,93 2 078 325,07 0,00
3740 Region JH bidrag 160 000,00 100 000,00 153 999,00 241 806,00 150 000,00
3780 Övriga bidrag / Sponsring (ny o gamal) Läger 564 612,80 356 841,13 389 576,09 175 000,00 360 560,78
3781 Gåvor till PH fonden 300,00 1 670,00 0,00 500,00 1 000,00
3890 Medlemsavgifter enskilda 140 350,00 138 450,00 125 881,00 116 458,00 111 200,00
3891 Medl föreningarna årsavg Heimbygda 181 847,00 199 444,00 190 929,00 192 970,00 164 340,00
3892 Medl föreningarna årsavg SHF 120 946,00 134 506,00 125 888,00 128 280,00 107 787,00
SUMMA INTÄKTER 1 168 755,80 929 241,13 1 886 566,02 2 940 596,07 905 557,78

KOSTNADER
4010 Inköp Material o Varor -6 765,00 -8 266,00 -7 542,50 
4028 Medlemsavgift SHF -127 452,00 -130 763,00 -124 653,00 -128 865,00 -120 877,00 
5010 / 4410 Lokalhyra / Bidrag Jämt Trönderska Historied 0,00 -2 000,00 0,00 -4 000,00 0,00 
5220 Hyrbil 0,00 -3 364,04 0,00 0,00 0,00 
5310 Kurs/deltagar avgifter -6 500,00 -7 010,00 -4 950,00 -9 660,00 -17 625,00 
5410 Förbrukningsinventarier -199,00 -5 195,70 -2 970,00 -30 025,10 -41 890,00 
5420 Programvaror -1 155,99 -1 485,00 -1 842,00 -4 786,00 -5 680,00 
5510 Uppvaktning Gåvor 0,00 -1 804,25 -1 079,00 -18 446,00 -8 690,00 
5840 Möteskostnader, mat, fika -31 303,00 -37 653,12 -65 006,44 -138 261,84 -67 518,36 
5850 Konferens, fika, mat, hyra -4 000,00 -13 800,00 0,00 -96 690,20 -98 059,00 
5890 Resekostnader -29 949,94 -3 780,00 -28 334,48 -27 255,20 -34 091,87 
5910 Annonsering marknadsföring -123 496,02 -77 006,14 -82 313,31 -111 656,41 -12 466,54 
5930 Reklamtrycksaker 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
5935 Jämten enskilda medlemar, inkl emb o porto -106 347,00 -110 572,00 -100 829,00 -95 005,00 -108 580,00 
6110 - 6990 Administration se 1 nedan -97 484,87 -71 020,71 -111 347,23 -163 638,49 -85 987,22 
7011 Kanslitjänst -33 736,00 -32 652,00 -38 799,00 -30 759,00 -26 818,00 
7010 Projektledare 0,00 -198 750,00 -891 823,00 -1 176 693,00 -485 268,90 
7030 Övriga externa tjänster -549 692,00 -129 938,00 -139 313,00 -265 908,00 -24 026,00 
7035 Lön tillfälliga tjänster -22 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
7331 - 7332 Bilersättningar -12 046,00 -14 473,50 -44 425,00 -92 025,00 -45 125,50 
7380 Kostnader för förmåner till anställda -17 073,00 -36 023,00 -26 660,00 
7510 - 7560 Lagstadgade sociala avgifter -7 069,00 -44 443,00 -202 327,00 -261 162,00 -135 287,00 
8310 Ränteintäkter 548,07 12 115,55 15 096,13 
8400 - 8423 Räntekostnader -4 165,00 -608,00 0,00 
SUMMA KOSTNADER -1 152 930,82 -885 710,46 -1 867 466,39 -2 687 617,69 -1 337 096,76

ÅRETS RESULTAT 15 824,98 43 530,67 19 099,63 252 978,38 -431 538,98

1. Kontorsmateriel, tryck o kopiering, telefon, porto, Revision o Bank



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Heimbygda årsredovisning 2024  

Styrelsens underskrifter, mars 2025 

 

 

Trine Amundsen Håkan Espmark                          Caroline Norbäck 
ordförande  vice ordförande sekreterare 
  

 

Hans Cederberg                          Annakarin Olsson Olivia Welding 
kassör  ledamot ledamot  

 

 

Annelie Westin    Anna Kråik 
ledamot    ersättare 

 

 
Birgitta Mårtensson Per Bergwall   Leif Lundin 
ersättare ersättare   ersättare   

 

 

 

Vår revisionsberättelse har avgivits den         /            2025 
 

 
Leif Westergren  Jan-Christer Persson  

lekmannarevisor  lekmannarevisor 

 

 
 
 
 

Birgitta Mårtensson (Mar 10, 2025 19:50 GMT+1)
Birgitta Mårtensson

Anna Kråik Åström (Mar 10, 2025 21:17 GMT+1)
Anna Kråik Åström

Trine Amundsen (Mar 10, 2025 22:01 GMT+1) Håkan Espmark (Mar 10, 2025 22:08 GMT+1)
Håkan Espmark

Hans Cederberg (Mar 11, 2025 04:40 GMT+1)

Caroline Norbeck (Mar 11, 2025 06:31 GMT+1)

Olivia Welding (Mar 11, 2025 07:46 GMT+1)

Annelie Westin (Mar 11, 2025 07:48 GMT+1)
Annelie Westin

Per Bergvall (Mar 11, 2025 11:49 GMT+1)

https://na1.documents.adobe.com/verifier?tx=CBJCHBCAABAAJkZ-dqlxAuYRV9gXa3qWYNI_IMmxaAPP
https://na1.documents.adobe.com/verifier?tx=CBJCHBCAABAAJkZ-dqlxAuYRV9gXa3qWYNI_IMmxaAPP
https://na1.documents.adobe.com/verifier?tx=CBJCHBCAABAAJkZ-dqlxAuYRV9gXa3qWYNI_IMmxaAPP
https://na1.documents.adobe.com/verifier?tx=CBJCHBCAABAAJkZ-dqlxAuYRV9gXa3qWYNI_IMmxaAPP
https://na1.documents.adobe.com/verifier?tx=CBJCHBCAABAAJkZ-dqlxAuYRV9gXa3qWYNI_IMmxaAPP
https://na1.documents.adobe.com/verifier?tx=CBJCHBCAABAAJkZ-dqlxAuYRV9gXa3qWYNI_IMmxaAPP
https://na1.documents.adobe.com/verifier?tx=CBJCHBCAABAAJkZ-dqlxAuYRV9gXa3qWYNI_IMmxaAPP
https://na1.documents.adobe.com/verifier?tx=CBJCHBCAABAAJkZ-dqlxAuYRV9gXa3qWYNI_IMmxaAPP
https://na1.documents.adobe.com/verifier?tx=CBJCHBCAABAAJkZ-dqlxAuYRV9gXa3qWYNI_IMmxaAPP
https://na1.documents.adobe.com/verifier?tx=CBJCHBCAABAAJkZ-dqlxAuYRV9gXa3qWYNI_IMmxaAPP
https://na1.documents.adobe.com/verifier?tx=CBJCHBCAABAAJkZ-dqlxAuYRV9gXa3qWYNI_IMmxaAPP


TEXTILKOMMITTEN 2024 

 

Deltagare Birgitta Mårtensson, sammankallande, historiska kläder 
Liselott Humle, folkdräkts- o layoutkunnig, Östersund 

Sofia Långström, textilrekvisitan Jamtli 

Hanna Isaksson, Östersund – yrkesvävare dräkt  

Ola Hanneryd, chef Härjedalens fjällmuseum, samt ledamot i 

Härjedalens fornminnesförening  

Brita Dixelius, protokollskrivare, ordf Hemslöjdsförbundet  

Ingela Fredell, länshemslöjdskonsulent 

 

Innan årets slut har tre personer avsagt sig uppdraget så kvar är: 

 Birgitta Mårtensson, sammankallande, historiska kläder 

Brita Dixelius, protokollskrivare, ordf Hemslöjdsförbundet  

Sofia Långström, textilrekvisitan Jamtli 

Ingela Fredell, länshemslöjdskonsulent 

 

Möten: 7 stycken under året, alla digitala utom två. - 12/3, 15/4, 20/5, 17/6, 20/8, 19/9-

levande möte där vi träffade Trine o Ernehed, 19/11 

 

E-post: Kommittén har en egen e-post textilkommitten@heimbygda.se 

 

 

VERKSAMHET UNDER ÅRET 

Häfte om textilvård - Det finns sedan tidigare framtaget ett häfte i A4-format och blått 

omslag som handlar om textilvård. Vi har låtit trycka upp den igen. 

En broschyr om Textilkommittén är framtagen sedan tidigare. Den har revideras och fått 
aktuella kontaktuppgifter och har trycks upp. 
 

Nomineringar till heimbygdas utmärkelser: 

- Kateregori 1 – Välförtjänt textilt arbete i hembygdsförening föreslås 

Karin Häggström, Östersund, för sitt långvariga och kunniga engagemang i 

hembygdsförening. Det är till Karin man vänder sig när det gäller bindmössor. 
 

- Katergori 2 - Utveckling av textilt kulturarv. Föreslås Karin Blomkvist, Långå. Karin 
bidrar med sin drivkraft och kunskap till utveckling och kunskapsförmedling av slöjd 
och hantverkstekniker i Härjedalen. 
 

Heimbygdas årstämma – textilkommittén hade ett informationsbord som vi bemannade.  

Textilombudsträff – vår - Vi bjöd in textilombuden till en träff på Textilrekvisitan på Jamtli 
den 13 april, kl 10.30-13. Nio personer hade hörsammat inbjudan. Sofia Långström tog emot, 
visade runt i lokalerna o berättade om verksamheten. Föredrag Randiga ränder hölls av 
Hanna Isaksson, textilvetare, Som berättade om ränder med särskilt fokus på 1700- och 
1800-talen. Hon tipsade även om hur man själv kan väva egna ränder inspirerad av äldre 
textilier och olika kvalitéer. 
 

mailto:textilkommitten@heimbygda.se
mailto:textilkommitten@heimbygda.se


.  

Textilombudsträff – höst. Vi planerade en träff för textilombuden i Svegs Gammelgård i 

sept okt. När de drabbades av översvämning flyttades träffen till Hede. Sedan verkar Sveg 

kunna ta emot oss ändå så träffen flyttas åter till Sveg. Träffen planerades då till den 14 sept, 

kl 10-15. Träffen ställdes sedan in för att den kolliderade med Heimbygdas möten. 

Dräktsidan – har uppdaterats under året och kompletteras med en blankett ha en länk till en 
färdigt formulär som går att skriva ut med en fullmakt att bilderna och personerna på bilderna 
ger sitt godkännande att bilderna publiceras på sidan. 

 

Kommittéen konstaterade att vårt textila arv inte har samma samhällsstruktur som t.ex 

byggnadsvård har. Där det finns fri rådgivning ända ut på kommunalnivå och anslag att söka 

för att underhålla. Det textila arvet ses ofta och hanteras som en kvinnlig subkultur och göms 

i lådor. Hur ska vi synliga göra vikten och bryta detta? 

 

Textilresidens på Hembygdsgård - Ingela Fredell presenterar en idé där Textilkommittén 

bjuder upp till ett samarbete med Hembygdsföreningarna i regionen att skapa ett 

Textilresidens där hembygdsgården visar upp sina samlingar, fixar logi och frukost åt de 

slöjdare som anmäler sig till detta. Ingela står för textilkompetensen. Tanken är att ge 

utövarna inspiration att komma vidare i sitt slöjdande och projektet kan kanske även utmynna 

i utställningar nästkommande sommar. Samtliga i Textilkommittén tycker detta är en toppen-

idé och ställer sig bakom att driva projektet 

Vad gör ett textilombud? Vi har lämnat en text till kansliet om vad det innebär att vara 

textilombud. 

 

Summerat av Brita Dixelius 
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